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Megjelen minden vasárnap. Felelős eserkentő :
VERESS JÁNOS. Egyes szám ára 8 krajczár.

Kun-Szent-Márton, 1887. jnl. 1.
A szentesi vasút építése rohamosan halad 

előre, úgy, hogy az f. év szeptember havában 
át lesz adva a forgalomnak. — Ezen vasútnak 
kiépítése Kunszentmártonra nemcsak azért bír 
kiváló nagy érdekkel, mert városunk a tenyő— 
kunszentmártoni vasuttársulatnak a legnagyobb 
érdekeltje, amennyiben 150 ezer írtja fekszik a 
vasúiban, mely 150 ezer írt csak akkor fog a 
városnak kellőleg kamatozni, ha a szentesi 
vasút kiépítése folytán a mi vasutunk forgalma 
megkétszereződik s igy a vasút abba a hely
zetbe jut, hogy azon összegnek kamatát, mibe 
építése került, tisztességesen behozza; mondom, 
nem pusztán ezen szempontból bir reánk ki 
váló érdekkel a szentesi vasút, hanem bir azért 
is, mert városunk mindinkább központjává lesz 
az egész Tiszazugnak és a köré csoportosuló 
községeknek, melyeknek Kunszentmárton vá
rosa geográfiái fekvésénél fogva különben is 
természetes központja.

Egy városnak, mely fejlődni akar, ha nem 
volna, mesterséges eszközökkel is oda kellene 
hatnia, hogy vidéket teremtsen magának. Vá
rosunknak megadja ezt a tiszazugi községek
hez való természetes viszonya, fekvése, mit 
most már nagyban elősegít a vasút kiépítése, 
mely előbb-utóbb épülni fog Vásárhelyig, s ak
kor le és fel egyformán városunk képezi az át- 
utazási pontját a vasúttal nem biró szomszéd 
községeknek. — Ez emelni fogja Kunszent
márton közforgalmát minden irányban; emeli 
iparát, kereskedelmét s virágzóvá fogja tenni 
a várost. — De amidőn a vasútépítéstől joggal 
várhatjuk városunk elmaradhatatlan elhaladá
sát, ugyanakkor nem szabad az eseményeket 
összetett kézzel néznünk, hanem a rendelkezé
sünkre álló minden eszközzel oda kell hatnunk, 
hogy közkormányzati eszközök csoportosításá
val is előmozdítsuk városunknak a Tiszazug
hoz való központi viszonyát.

Városunk az országos képviselő válasz
tásra nézve, s mint járásbirósági székhely, igaz
ságszolgáltatásra nézve is központja a Tiszazug
nak. A központi jelleget és viszonyt nagyban 
fokozza, ha városunk állami adópénztárral is 
bírna, mihez, tekintve, hogy e város a hozzá
tartozó Tiszazuggal együtt 4—5—6 mértföldre 
esik Szolnoktól, hova most az illetéket és a 
100 forinton túl levő adókat közvetlen fizetni 
kell, már ezen távolsági állapot miatt is jogos 
igényt tarthat, annyival is inkább, mert váro
sunknak ezen, magán és administratiónális ér
dekét, állami érdek is támogatja, amennyiben a 

szolnoki adóhivatal az oda bevont nagy vidék- I 
kel teljesen túl van terhelve és vidékének kis- 
sebbitése nélkül maholnap képtelen lesz az 
óriásilag felszaporodott teendők végzésére.

Ez az állapot tehát úgy sem maradhat igy, ' 
ez változni fog, csak az a kérdés, hogy K.-sz.- 
márton kapja-e meg az adóhivatalt, vagy egy 
más megyebeli város; mert aspiráns van reá.

Mint tudjuk, városunk képviselőtestülete 
az állami adóhivatal elnyerhetéseért már indí
tott meg mozgalmat. Ezt azonban abbahagyni 
nem szabad, míg Kunszentmárton ki nem küz
dötte célját.

Egy adóhivatallal igen sokat nyerne vá
rosunk, tehát mozogni kell érte. — Azt mondja 
a biblia, hogy : »kopogtassatok, megnyittatik, 
kérjetek és megadatik.«

Tehát ne szűnjünk meg kérni, míg meg 
nem kaptuk!

Iskolaszékünk működése.
A választások lezajlása után nem lesz fö

lösleges saját tűzhelyünkhöz visszatérni és 
oly tárgygyal foglalkozni, mely pártszinezet 
nélkül mindnyájónknak közös érdeke.

Mostoha gyermek az, melyre az illető kö
zegek figyelmét felhívjuk; de mert kivétel 
nélkül, elkezdve a nép legszegényebb rétégén, 
fel a legvagyonosabb osztályig, e mostohára 
mindenkinek szüksége van. Hisszük és remél
jük, hogy felszólalásunk nem lesz a pusztában 
kiáltónak elhangzó szava, hanem meg fogják 
ezt hallani azok, akiket illet

E mostoha városunk népnevelés ügye. | 
Először is az iskolaszékről, mint legelső 
és legilletékesebb közegről emlékszem meg.

Nálunk ez csak névleg áll fenn, hatásköre 
nincs. Megmondom miért.

Első sorban azért, mert tagjai, egynéhány 
kivételével, nem éreznek hivatást az iskolaügy 
iránt; mutatja ezt azon szomorú tény, hogy a 
legközelebb múlt tanév alatt az iskolákat osz
tályonként alig látogatta meg a 18 iskolaszéki 
tag közül kettő-három. Az iskolaszéki gyűlé
sek csak akkor népesek, ha tanitóválasztásról 
van szó, máskor részvétlenség miatt nem is 
tartható meg a gyűlés.

Másodsorban nincs hatásköre az iskola
széknek azért, mert határozatainak nem tud 
érvényt szerezni. Csak egy főbb eseményt 
említek fel. — Nyolcvanegyben választott az 
iskolaszék két férfi tanítót, kik köteleztettek 
arra is, hogy az összes népiskolai növendé 
keknek a testgyakorlatot hetenkint két órá
ban tanítsák. Ezen határozat valahol nyugszik 
babérjain, illetve a papiroson, végrehajtás nél
kül. Már pedig tekintsünk bele hazánk tanügyi 
adat liba és látni fogjuk, hogy nem egy 12 ezer 
lakos ?al biró város, de még a legszegényebb 
faluban is meg van honosítva e fontos, test
edző intézmény.

Harmadszor nincs hatásköre az iskola
széknek, mert bármily üdvös és hasznos in
tézményt akarna is létesíteni, ha csak egy 
krajcár költségbe kerülne is az, ezért a vá
rosi hatóságot kell megkeresni, mert még az 
iskola-alapitványokat is az kezeli.

Tekintsük az iskolaszék felügyeletét és 
ellenőrzését. ott is mulasztásra találunk. — A 
legutóbbi népszámlálás szerint városunk la
kosságának száma tizenegyezer hatszáz egy
néhány. Minden ezer lakos után átlag 90 — 100 
tanköteles gyermeket számítanak, mely szá
mítást hét egymásután következő évben össze
állított tankötelesek névsora teljesen igazol, 
amennyiben 1196—1304-re terjed az összeirot- 
tak száma. Az összes tankötelesek vezetése 
nyolc okleveles tanítóra van bízva. Ha még 
a Mesterszállás és Csorba pusztán alkalmazott 
tanítókat is ideértjük, akkor is egy tanító ve
zetésére 108—118 tanuló jutna, ha azok isko
lába járása ellenőriztetnék. Több osztályban 
észleljük azt, hogy 96, sőt az első leány osz
tályba már 147-en is voltak beírva, több egy
más után következő tanévben. Az ily tulnépes 
osztályok növendékeinek legnagyobb része 
soha nem juthat a felsőbb osztályokba, mert 
mielőtt valamire haladhatnának, már a hat évi 
tankötelezettség megszűnik.

Hogy csakugyan néptelenek a felsőbb 
osztályok, annak igazolására álljon itt a követ
kező példa. A 4—5—6. leányosztályban e tanév 
elején beiratkozott 38 növendék, a zárvizsgán 
pedig alig voltak 14-en. Az ily állapotok meg
szüntetésére első sorban az iskolaszék van 
hivatva.

Tekintsük továbbá sorba mindkét nem
beli alsóbb osztályok tantermeit; hol van ott 
annak a jele, hogy a gyermekek hozzászok
hassanak a tisztasághoz1 Vagy vegyük figye
lem alá a rozzant állapotban levő padokat, 
melyik osztály berendezése felel meg a hat 
közül csak azon kelléknek is, hogy a gyerme
kek a test egészségének kockáztatása nélkül 
ülhessenek azokban. Egyiknek ülése alacsony, 
a másiknak háttámlája, vagy íróasztala van 
jobbra vagy balra dűlve ; szóval még a benne 
ülés is veszélyes a kisebb gyermekekre nézve.

Több mizeriális állapotot nem is sorolunk 
fel, hisz ezeket és a többit is nemcsak mi látjuk, 
hanem mindazon közegek, kik hivatva vannak 
az ily lényeges és sürgős bajokon segíteni.

Mindezen megcáfolhatlan és száraz szám 
tani alapon nyugvó igazságokat nem azért so
roltuk fel, hogy talán ezzel vádat akartunk 
volna emelni az illető hivatott közegekkel 
szemben, csakis rámutatunk a sürgős tenni 
valókra.

Bekövetkeztek az iskolai szünetek, két hó
nap alatt alkalom nyilik a bajok orvoslására, 
tehát mind az iskolaszék, mind a városi ha
tóság tegyen meg annyit ezen elhanyagolt ál
lapotok helyrehozására, a mennyit a város 
anyagi körülményei megengednek. A testgya- 

| korlat létesítésére nem kell újabb kiadást tenni,



meg van ¿arra a kellő helyiség : a kerületi ház
nál levő skola udvara, meg vannak a tanerők. 
Kiadást csakis a kevés számban beszerzendő 
testgyakorló szerek igényelnek.

Még csak egy, az iskoláztatást nehezítő 
körülményre térek át. Ez a tankötelesek ösz- 
szeirásának kérdése. — Városunkban a tanév 
szeptember i-én veszi kezdetét. Ekkor már 
tudni kellene az összeírtak névsorából osztá- 
lyonkint, hogy hány tanköteles mulasztotta el 
a beiratkozást. De miután a tankötelesek név
sora csak október, vagy legtöbbször novem
ber hónapban jut az illetékesek kezéhez, csak 
az jelenik meg a felvételre, kinek minden osz- 
szeirás nélkül is hajlama van iskolába járni. 
E névsornak kellő időben kellene elkészíttetni, 
mert annak hiánya miatt a tanítások egész 
éven át zavartatnak a folyton jelentkezők ál
tal. Kérdem, hogy lehet-e ott eredményt, vagy 
haladást várni, hol ily visszás eljárások követ- 
tetnek el ?

A mily jóindulat vezérelt ezen orvoslandó 
ügyek megjelölésére, bár oly mérvű lenne a 
cselekvés városunk tanügyét vezetők részéről is.

Világiul jása.
Hazánkban a képviselőválasztás utolsó ak

tusa junius 26-án zajlott le. Marosvásárhely 
városának két kerülete zárta be a küzdelmek 
sorát, melynek mindkét kerületében a kor
mánypárt javára dőlt el a választás. Ezzel a 
kormánypárti képviselők száma összesen 258, I 
vagyis az öt éves országgülésre akkora több
séggel rendelkezik, hogy egy könnyen el sem 
íér a t. ház jobboldalán. Az ellenzéki pártok 
közül egyedül a függetlenségi párt szaporo
dott és pedig öt taggal. Az antisemita párt, 
mely a lefolyt országgyűlésen 17 tagot szám
lált, 10 főből áll, ami kétségtelen bizonyítéka an
nak, hogy ily kis töredék nem képezhet szer
vezett pártot. Hír szerint a szeptember havá
ban megnyilitandó országgyűlésen nem is fog 
mint párt szervezkedni, de nem csatlakozik 
egyik párthoz sem, hanem mint pártonkivüliek 
fognak szerepelni s időről időre lépnek föl a 
házban, mint antisemiták.

A most lefolyt képviselőválasztás mozgal 
mairól igyik félhivatalos bécsi lap azt Írja,

hogy abban a katholikus papság is élénk részt 
vett s különösen az antisemiták érdekében 
(ejtett ki nagyobb tevékenységet, melyről ma 
gasabb körökben is tudomással bírnak s azt 
határozottan elítélik.

A magyar dohány monopoliom bérbeadá
sára vonatkozólag az »Egyetértés« azt a nagy
fontosságú hirt közli, hogy annak bérbeadá
sára vonatkozólag alkudozások folynak. A nagy 
deficit leszállítására irányzott tervek közt — 
irja a nevezett lap — állandóan helyet foglal a 
dohány-monopol jövedelmének emelése. Szóba 
jött a magánhasználatra adott liczencziák elej
tése, valamint erélyes intézkedések foganato
sítása a csempészet korlátozása, illetve meg
szüntetésére, Mindezen kísérletek azonban ke
vés kilátást nyújtottak a jövedelem tetemes 
gyarapítására. Most egy uj eszme merült fel, 
mely egyfelől nagy hasznot igér, mástfelől 
pedig jó üzletet adnak a bankárcsoportnak, a 
mely eddig is dús jövedelmi forrássá tette a 
magyar állam szorult helyzetét. Azon bankár
csoport bérbe szándékozik venni a magyar ál
lam dohányegyedáruságát. A kínált bérösszeg 
nem kevesebb, mint 14 milló forinttal haladná 
meg a kincstár eddigi elért tiszta jövedelmét. 
A nagy bérösszeget oly módon véli a csoport 
fizetni, hogy a most korlátolt dohánytermelést 
tetemesen kiterjesztené és a belföldi fogyasz
táson kívül tekintélyes kiviteli kereskedelmet 
folytatna a magyar dohánynyal. A pénzügy 
ministeriumban folyt tanácskozások alkalmával 
az ajánlat kedvezően fogadtatot és komolyan 
gondolnak keresztülvitelére. A dohánymonopol 
eddig csak a legziláltabb pénzügyi állapotban 
lévő keleti államokban. Törökországban és Szer
biában adatott bérbe.

Az uj országgyűlés egy fontos törvény
javaslata fölött is folynak az eszmecserék. A 
földmivelési ministerium ugyanis javaslatot dol
goztatott ki a mezőgazdasági rendtartásról, 
véleményadásra szólítva fel valamenyi gazdasági 
egyletet is. A jelentés szept. közepéig kül
dendő a ministeriumba. A terjedelmes javaslat 
110. § a kiterjes'kedik a mezei gazdálkodás 
minden részletére, intézkedik a mezei utakról, 
az ültetvényekről, a káros állatok és növé
nyek irtásáról, a hasznos madarak oltalmazá
sáról, az állattenyésztésről stb.

A magyar fegyvergyárat illetőleg a bé- 
esi lapok sokkal többet foglalkoznak ezzel, 
mint a budapestiek, mely utóbbiak bizonyos 
kétkedéssel hallgatják a régen szállongó híre
ket. Most is bécsi lapok Írják, hogy a magyar
országi fegyvergyár társaság ügyében legköze
lebb határozni fognak. A tárgyalásokat Bécs- 
ben folytatják, mert első sorban a közös had
sereg számára készítendő fegyverekről van 
szó s az uralkodó a tervezet iránt rendkívül 
élénk érdeklődést tanúsít.

A velünk szomszédos Szerbiában a kor
mányválság zavaros helyzetet teremtett. Hogy 
miért kellett Milán királynak Risticset újra 
visszafogadni, azt most már a szerb királyi 
család belső titkainak lelepzéseivel is magya
rázzák ; de a magyarázatok közt az a legel- 
foglalhatóbb, hogy Milán király nem érzi maga 
alatt elég biztosnak a trónt s kapkod minden 
felé. Mig egy részt átadja a kormány a ve
zetését az orosz barát Risticsnek. hogy az 
előkészületlenséget csillapítsa és Oroszország 
felé nyájasabb képpel fordulhasson, addig más
részt Bécsbe siet, hogy a történtekről meg
nyugtató felvilágosításokat adjon.

A szerb királyi pár közli viszályt melyről 
már múlt számunkban megemlékeztünk, most 
úgy tüntetik fel, hogy a királyi házastársak 
közül a király határozottan az elválás mel
let van, Natália királyné azonban királyné 
akar maradni s a trónörököst nem engedi 
magától elszakittatni, azért őt magával vitte 
Oroszországba. Milán király az elválás eshető
ségét megbeszélte a ministerekkel is, de azok 
megdöbbentek a hír hallatára. Hogy a kirá
lyi pár között csakugyan f'szült viszony ural
kodik, mutatja azon körülmény is, hogy a ki
rályné visszautasította a leveleket, melyeket 
utóbbi időben fTjétől kapott, s hogy a ki
rályné a napokban Szentpétervárra megy, az 
orosz cártól tanácsot kérendő, mit tegyen fér
jével szemben, aki a vá'ást sürgeti ? Egyik 
berlini lap szerint a király azért gyűlöli nejét, 
mert fél tőle. Milán kirá y ideg -s ember, Na
tália királynénak pedig olyan női betegsége 
van, melynek következtében ő sem túlságosan 
türelmes.

Az angol királynő 50 éves uralkodásá
nak jubileumát a roppant britt birodalom min-

TÁRCZA
///// remény.

Elmerengve nézem iiöndes éjszakákon . . . 
A bűz méla holdat, ■ keseregni látom ; 
Szivem is elfogul, emészti a bánat, 
Szép virágos múltam . . . kesereg utánad.

Gyermekálmaimnak fehőtlen egére
Úgy érzem, hogy lelkem megpihenni téré, 
De mielőtt tovább rózssuton mennék, 
Felriaszt egy régi feledhetetlen emlék.

Elmosódik a múlt, megmarad a jelen, 
Nyugalmam a hitben s hő imában lelem ;
Majd a sirba vágyom, ott nem fájna semmi . . . 
Ah ' mily jó volna ott csendesen pihenni!

Csak egy tartja vissza vándor életemet, 
E remény halála engem is eltemet . . .
S ez az egy reményem ezen a világon :
Te vagy szép leányka, szőke gyöngyvirágom .' 

Szendrey Imre.

A gőgös Káloszy Álmos
— BE87.ELY. —

Irta: SIMA FERENCZ. (8)
Folytatás

Báró Káloszy kacagott leánya álma felett. — 
Tehát egy pór lesz férjed ? és nem mondotta-e meg a 
cigány asszony, hogy tism egy béres leányát veszi 
feleségül ? — És én koldulva éhen fogok meghalni I 
anyád, meg Rimberg grófnő, csillagkeresztes palota
hölgy, 1 Ferencs császár keresstleánya, szolgálója lesz 
a s . . i éjjeli őrnek ? Badar álom, gyermek álom, 
őrült álom ' Má'tott báró Káloszy.

— l*e  Almos, mondá a grvfnő szeliden : ne ha
ragudjál, I ona a te kérésedre mondta el álmát.

— Oh, dehogv, nem haragszom, hiszen látod, 
hogy kacagok. És Káloszy kacagott is; de e kacaj 
nem a léiek tiszta nyugalmának örömpoharából csen
gett föl. A gúny és keserűség kacaja volt ez ; gúny 
arra, hogy ő, ki ezüstre fekszik és aranyon ébred: 

éhen fog meghalni, és keserűség a felett, hotry az ő 
nyugalmát még ily badarságokkal is zavarják. Látszott 
■'gész lényén, hogy, bár ismételve mondá : badar álom, 
badar álom ; azért ez az álom megragadta lelkét, a 
mentői tovább csengtek sz álomjóslónak szavai fü
lében, annál inkább kínozta ez lelkét.

Anyja szintén áloinlátó volt és álmából jósolgatni 
szeretett; megjósolta neki a fényes Jövőt, mely betelje
sedett. Ez Káloszyt nagyon is érzékenynyé tette az 
álomlátványok iránt és azt tartá, hogy az oly nevezete
sebb álmok, melyeket nem bír az ember elfeledni, je
lentőséggel bírnak, azok a jövő előhírnökei. És ezen 
felfogás és érzületen túl Káloszy babonás ember volt, 
s leánya álmát nem birta elfeledni és feleségének több
ször mondá, hogy: „Csapás, nagy csapás fog bennün
ket érni.“

— Oh, de mit kínzód te magad ezz-l az álom
mal ? mondá megnyug’atólag a grófnő. — Ha isten ve
lünk, kicsoda ellenünk ? Gyermekeink halála óta te 
megváltoztál, az emberek szeretni kezdenek és a te lel
ked is közelebb van az emberekhez. — Menj, jári, 
kelj az emberek között többet és ne engedd át lelked 
■gy balga álom okozta üres, oktalan képzelődésnek, 
mely tönkre teszi lelked nyugalmát, boldogtalanná tesz 
veled együtt mindnyájónkat.

Káloszy azonban ez időtől kezdve ahelyt hogy 
az emberekkel érintkezni és esen érintkezésből lel
kének nyugalmat igyekezett volna keresni, inkább ke
rülte és gyűlölte az embereket, kik, hite szerint, iri
gyek, féltékenyek voltak az ő hatalmára, és neki in
kább szerencsétlenségét kívánták, mint boldogságát.

És csak fokozzák az emberektől való elidegene
dést benne, az 1821 —22. és 23-ik évi megyei diéták.

A kormány a megyéhez uioncozó és adófelemelő 
rendeleteket adott ki és ő óhajtotta volna, hogy B. 
vármegye meghajoljon ezen rendeletek előtt; de B. 
vármegye nemessége egy zivataros közgyü'ésen, me'yen 
báró Káloszy Almost megöléssel fenyegettéke határozot
tan megtagadta a kormány rendeletitől az eng'elmssé get.

Tekintetes, nemes és nemzetsz Tálas Márton me
gyei vicispán ur kijelenté és megesküdött rá a megye 
nemesei előtt, hogy inkább négy felé hagyja magát 
vágatni, mintsem hogy egy újoncot és egy réhnes fo
rintot engedjen a vármegye népétől bessedetni, he csak 
a kormány est országgyűlés által nem ssavHstat^a meg.

Ez a megyei közgyűlés annyira elkeserité Kálo
szy A most, hogy a királyhoz főispánt állásától való 
felmentéséért folyamodott. — De a korona nemcsak 
hogy fel nem menté Káloszyt; de a folyamodására 
adott válaszában a király azt mondá, hogy : mentül 
rosszabb a hangulat B. vármegyében a kormáoy ren
deletéi iránt, a felség annál inkább elvárja Káloszy hű
ségét és bízik bölciességében és hasa ti «ágában, hogy 
a megye rendjeit mérsékletre bírja vezérelni.

És a királyi válasz még inkább elkeserítette 
Káloszyt; mert érezte, hogy ö sokkal népszerűtlenebb 
ember B. vármegyében, hogy sem a király óhajának 
és várakozásának megfelelni képes legyen.

Ez a helyzet azonban ahelyt, hogy arra indította 
volna Káloszy Álmost, hogy rokonszenves bánásmód 
által a megye nemeseinek könnyen irányozható hangu
latát maga iránt kedvezőbbre változtatni igyekezett 
volna, sőt inkább megvetette, lenézte őket, saját cse
lédjeivel és jobbágyaival pedig oly embertelenül bánt, 
hogy úgy a nemesség, mint a kösoépelőtt iámé*  a leg- 
gyülö'tebb név volt a vármegyében Káloszy Álmos !

.8 hogy nyiltan ki nem törtek ellene, s házára 
nem rontottak, hogy saját palotájában vegyen rajta bor
zasztó elégtételt a végig korbácsolt nép elkeseredése, 
azt egyedül a megyesserte kegyelettel sseretett nejének, 
Rsmberg grófnőnek köszönhette, kinek nemes síive 
és bőkezűsége mindenütt gyógyítani, enyhíteni igye
kezett a férje kegyetlensége által ütött sebeket.

1824-et Írtak. Káloszy fi i Árpád ez év végén vé
gezte a göttingai egyetemen tanulmányai*,  kitűnő siker« 
rel. És eredeti terv szerint neki egy európai körútra 
kellett volna menni, ismeretek és tapasztalatok öreg
bítése végett. — Káioszy bárót azonban, bár ez az ut 
az ő terve volt elébb; most az örökös álomlátás és 
önrémi'getés eltántorított*  esen szándékától és fiát 
hízz rendelő, hogy az egész et.lád együtt legyen, azt 
hívén az apa, ho«y fia az ő siárnyai alatt távolabb 
áll minden veszélytől.

P-dig az isten keze mindenütt közel éri az embert.
Az ifjú báró a karácsonyi ünnepekre érkezett 

haza a szülei házhoz.
Káloszy Álmos oly nehezen várta, hogy még a 

megyei törvényszéki '"ésen sem akart e miatt részt- 
vénni. Pedig ha valami cégéres ügy fordu t elő a tör
vényszék előtt, akkor Káloszy Álmos mindig maga szo
kott a törvényszéki ülésben elnökösködni. 



den gyarmata fényesen ülte meg f. hó 21-én, 
melyen Európa fejedelmi házainak tagjain kí
vül India és az Óceánok szigetének küldöttei 
is megjelentek. Alig lehet valami fényesebb 
látványt képzelni, mint junius 21-én az volt, 
mikor az ünnepelt királynő az összes küldöt
tekkel, királyokkal, fejedelmekkel, hercegekkel 
és egész udvarával Westminszter ódon tem
plomába vonult hálaadó istenitiszteletre.

llolyi és vidéki hírek.
— Tájékozásul. A postaépületen a változtatási műn 

hálátok a múlt hónap folyama ulatt befejeztetvén, abba 
a hivatal folyó hó 2 án vissza helyeztetett.

Az aratási ünnepély sikere A helybeli szabad- 
elvüpárt a n.u't jun. hó 29-én özv. Valsstyán Jánosné 
nagyvendégiöje összes ’Helyiségeiben bálát rendezett, A 
bál főzömét az int ligentia, a jobb módú gazdaközön- 
ség és annak fiatalsága képezte. Este nyolc*  órokor 
vette kezdetét a fényes bál és abban másnap 6 óráig 
a legkedélyesebben mulatott a nagy számban megjelent 
közönség. A bál tiasta jövedelme 3 frt 60 kr., mely 
csekély öszeg a városi szegénypénztár javára fordit- 
tatott.

— Ismét tüzeset- Úgy látásik nálunk a gyujtoga 
tás egészen tervszerüleg hajtatik végre valami gonosz 
kés által. Alig 14 napja, hogy városunk csendes béké
jét a Kiss F. féle tüzeset megzavarta és most, a m. hó 
28 án éjjeli 11 órakor újra félrevert harangok kongása 
ijesztette fel a lakosságot. Hogy nem véletlen, hanem 
szántszándékos volt a gyújtogatás, eléggé megmagya
rázna azon körülmény, hogy a leégett háznál már hetek 
óta senki sem tartózkodott Tulajdonosa Patkó litván, 
csak másnap értesült a c (apásról, mely őt érte E sze
gény ember, ki a szentesi határban csősz, még aszal 
sem vigasztalhatja magát, hogy vesztesége némileg kár
pótolva ksz, mert haza nem volt biztosítva.

— Vizsgái ajándékok. A helybeli népiskolai vizs
gák megtartása alKalmával ad tott át I’app Jánosné 
szül. Késsmárki l'.rzsébet-fé'e alapítványi összeg> ka 
matja egy ötödik osztályos leánynövendeknek. Egy 
derék iskolaszéki tag : Józsa Károly, as 5—6. fiosztály 
növendékei közül pedig ötöt részesitett pénzbeli juta
lomban.

— Vizsgalat. Takarék Pénztárunk bonyodalmas 
régi ügyeinek kiderítése érdekében Srtobl szolnoki tör
vényszéki jegyző, mint vizsgáló biró, hit egymásután 
következő napon végezte a kiha.Iga ásókat. Óhajtandó 
lenne már, hogy a nagy veszteséget túlélt pénzintézetünk, 
melynek vezetése most jó kezekben v»n letéve, teljes 
hitelét és jóhiraevét vissz-uyerje.

A kunszentmártoni vasúthoz vezető országút 
kiépítése Kovács Lijos, megyénk sir. mérnöke, a múlt 
hó 30-án tartott megyei törv.hatósági gvü'ésen, a megyé
ben levő összes vasúti állomásokhoz vezető utak kiépi 
tését hozta javaslatba. E javaslat szerint a kunssentmár-

Alost éppen egy fővesztő per volt B. vármegye 
törvényszéke előtt, melynek kimenetele elé az egész, 
vármegye; de a mag*  főispán is teljes érdeklődéssel né
zett s csakis egy ily fontos és érdekes per volt 
képes e napon őt családi köréből elvinni.

A törvényszék Ítélete aiatt álló eset abból állt, 
hogy egy ifjú nőrablás és gyilkossággal volt vádolva 
és p-dig a következő okoknál fogva : Szeles Lajos s . . . i 
jó nevű kereskedő fi*  Lajos szerelm--s volt Sátori And
rás ur leányába, a szép Ilonkába. Sátori Ilonka azon
ban hiába viszonozta az ifjú Szeles szerelmét; mert 
nemzetes Sátori András ur, mint a vármegye egyik leg
régibb nemesi család névbirtokosa, tudni sem akart 
róla semmit, hogy az ő egyetlen leányát egy nemtelen 
ifjúhoz adja, bármily gazdag, bármily kiváló tulajdo
nokkal ékeskedjék is as egyébként.

A fiatal kereskedő, dacára annak, hogy ismerte 
Sátori ur véleményét, mégis megkérte Ilonka kezét; 
de az aps kikosarazta és mégis parancsolta az ifjúnak, 
hogy többször rá ne merje a szemét az ő leányára vetni.

Erre az ifjú azt felelte hogy : esküszöm, hogy 
vagy az enyém lesz a leány, vagy a halálé!

Másnap Szeles Ltjos megszökött Sátori Ilonká
val ; de nemzetes Sátori András ur sem vette tréfára 
a dolgot, egy pár megyei pandurt maga mellé kért a 
megye vicispánjátul, aki ráadásul keresztkomája is volt 
és igy indult leánya keresésére.

Fel is ta!á>t*  a szomszéd városban a szökevénye
ket, s haza kísérte őket 8 ... re, s az ifjút a vár
megye börtönébe záratta, leányát pedig keményen meg
dorgálta és megmondta neki, hogy Szeles Lajost nem 
engedi addig a megye börtönéből kieresztetni, míg ő 
ki nem veri azt az ifjút fejéből, vagy más hozzá illő 
ifjú el nem veszi.

Ilonka erre azt mondta, hogy: inkább meghal, 
hogy sem Szeles L íjosról lemondjon és a leányt más
nap halva találták ágyában.

A megyei physikus mérgezést konstatált. - S 
erre Sátori András pert inditott Szeles Lajos mint 
leánya gyilkosa ellen.

Esen per kimenetele I ízas izgatottságban tartá 
8 . . . városát,

(Folyt, köv.)

>oni vasúthoz vezető útból 6000, a fö'dvári állomáshoz 
vezető útból pedig 1600 m. kiépítése van tervbevéve.

— Jász-Nagykun Stolnoemegye állandó népneve
lési bisottsága llíjdu Sándor m. alispán elnöklete alatt 
múlt hó 29-én tartá meg alaku'ó ülését, mely alkalom
mal elnöknek Törőcsik József maróti prépost, árok
szállási p'ebános, aielnöknek pedig Bárdosy G_. ulakir. 
tanfelügyelő egyhangúlag újonnan inegválssststtak. A 
jegyzői teendőkkel ifj. B>nkó Albert és Harsány i Bá- 
int megyei joggyakornokok bízattak meg.

Halott, akinek szava van. Komádiban tegnap 
előtt nagy eset történt. Sándorfi István — egy jómódú 
gazda meghalt. Az egész falu búcsút járni indult az 
öreg ember teteméhez. A felesége is elindult as alvég
ről, kivel három eve lesz a nyáron hogy nem éltek 
együtt. Nem tudni, ki a nagyobb bűnös, sz aszonye-e 
a nyelvével, a férj-e torkával ? déliique elváltak. A ha- 
ál azonban mindent kibékít. Juci t. ni négy sírva pa

naszkodik faluhosszat, hogy a jó István bá'.yót — el
vitte az ördög Mert ő a maga két szemével látta, hogy 
István bátyó, a mint a „Makkhetes“ körcíméből Dagy 
busán hazafelé baktatott, hát úgy a RSzsa-u'c*  vége felé, 
fözel Juci nénikéhez nagyot fordult, s elesett. Meghalt. 
Eljött a pap is, de már későn. A falu apraja-nagyja rá- 
z.endité a keserves zokogást, — a halott feleségével 
együtt. „Mikor temetjük as öreget, főtisztelendő uram ?“ i 
. okogá as assony. „Ilát ha lehet holnap délelőtt, úgy 
10 óra tájba. Jó lesz?“ — „Nem, főtisztelendő uram, 
majd máskor, ebbe nekem is van szavam!“ Megkövül- ' 
ek. Az István hangja. Valóban az Istváné. Csak tetsz

halott volt.
— Az. alsó-st.-veiti evőmüvész. A pencingi Szent- 

Rókuskórbazban, a múlt vasárnap az alsó st.-veiti Svo- 
boda József harisnyagyáros halt meg, kit életében, mint 
helysége „legnagyobb evőjét“ ismertek. Alig másfél 
□éter magasság mellett 158 kilogrammot nyomott. Egyik 
.-tkezésekor 30 zsemlyét s 2 kiló füstölt búst evett és 
?gy pár óra rouivt farkasétvágyról panaszkodott. Az 
utóbbi hón»pokban étvágya sokat szenvedett. E zsíró- 
sodásban és szivbüdésben halt meg. Lehetetlen volt a 
lágy terjedelmű ember részére elég nagy koporsót 
találni s minthogy gyors eltemetés vá't szükségessé, ko- i 
porsó helyett egy nagy ládába helyezték. Hat erős férfi 
ugyanciak kiizzadt, mire a temetőbe kiszállították.

— A térdszalag-rend. Viktória angol királynő Ru
dolf trónörökösnek a térd--zalag rendet adományozta. 
Ezen rend jelvénye áH sötétkék bársonysaalagból, a 
melyet aranj csalta1 erősítenek meg a bal térd alatt és 
a melyen ez a jelige olvasható: „Ilonni sóit qui mai 
y pense“. Hasonló szinü széles szál igot hord sz e rend
jellel kitüntetett a bal vállára vetve s e szalagon függ 
a sárkánynyal küzdő György lovtg alakja, aranyból, 
gyémántoknál diszitve. Eseokivül i rend lovagjai bal 
mellükön nyolcágú ezüst csillagot viselnek, mely György 
vörös keresztjét és a jeligés térdszalagot foglalja mi 
;ában. A rend egyenruhája fehér bélésű vörös kabát
ból, aranyny-il dissitett vörös bársonyköpenyből, fehér 
tollas fekete b-rettböl és aranyláncból áll. A rend laj
stromai aa 1350. évet jelölik meg, mint a rend alapítá
sának évét. A rend lovagjai csak uralkodó fejedelmek 
és bennszülött főnemesek lehetnek. A tagok számát az 
1831. évi szabályzat 26 bán állapította meg; ebben a 
számban azonban nem foglaltatnak a királyi ház h- rce- 
gei és a külföldi tagok. Évenkint április 23-káD ■» wiod 
sori kápolnában tartják meg a rend gyűlését. Uj lova
gok fölvétele nagv pompával jár.

- Nagy égihaboruk és jégverések híre érkezik 
déli Franciaországból. Nizzában a hirtelen támadt ár 
meg'ep'e a mosónékat es elhordta a fehérneműt, melyet 
mostak. Négyen közülök egy magasabb helyre mene
kültek, a hol az ár körülfogta ők«t és csak a tűzoltók 
segélyével bírtak megmenekülni. Egy idősebb nőt még
is elsodort az ár és csak nagy nehezen sikerült őt 
őrt karral kimenteni. Indre megyében a villám be

ütött egy házba, a melyben tizenöt személy volt. Ket
tőt közülök a villáin agyonsujtott, tizenegyen kisebb- 
nsgyobb sérü'ést szenvedtek.

— Fejedelmi keresztelő. A montenegrói fejedelmi 
pár ujszü ött leányé*,  a cettinjei zárdában nem régiben 
zereszteiték meg. Keresztszü.ők gyanánt szerepeltek • 
cárné képviseletében a fejedelemaszony uookahuga: 
Milena, férjezett Petrovics B athoné; a keresztapát, az 
idősebb Nikolai Nikolajevics nagyherceget p dig Argi 
ropulo montenegrói orosz miniszterrezidenz helyettesí
tette A szertartás után a fej-dél mi palo’ában dejeuner 
volt, melyre a montenegrói vojvodák is hivatalosak vol
tak. Nikita fejedelem felköszöntötte a keresstszüiőket s a 
cárt, Montenegró hatalmas védelmezőjét és az orosz nem 
zetet, mint Montenegró minden fi*  előtt drága, rokon 
hitü „testvérnépet“. A fejedelem szavait lelkes „zsivió“ 
követte Este lakoma volt a palotában, melyre az összes 
külföldi képviselők hivatalosak voltak

— Apagyllkolás. Csík-Madarason m. hó 17-én éjjel 
Süket Péter föídészt, fia János agyonütötte. A szeren
csétlen apa este a karcfalvi képviselőválasztásról egy 
forint napibérével hazaérkezvén, elment a korcsmába 
inni, később tia titánná ment, hogy hazavesesse. llsza 
is vitte, lefektette. Éjjel felébredt as öreg s vacsorát 
sért. Midőn a fiú az asztaifiókból puliszkával kínálta 
meg, elégületlenti! utasiiotta vissza s fejszével támadta 
neg a fiát. A fiú felugrott és részeg apjával dulakodni 
ketdett, földhöz vágta, a fejszét kezéből kivette és 
három halálos ütést mért apja fejére, ki szörnyet halt. 
A fiút, ki alig 18 éves, elfogták s kihallgatták. Tettét 
töredelmesen bevallotta.

— APtolomaeusok korából való királyi sírt ástak 
ki nem rég Sidoniban és a lelet, melynek fényké
pét és részletes leírását megküldték R-mannak, régésseti 
szempontbó egyike u legérdekesebbeknek. A koporsó 
gazdagon van diszitve egyiptomi motívumokkal és 
hieroglyphekkel. Van egy phéniciai sirirat is, m-’yet 
könnyű volt elolvasni és amelyből egy betű sem hiány
zik. A királyi tetem igen jó állapotban van. A sirirat, 
mely az első I’tolomaeusok korából való, igy hangzik • 
„Én Tabuét, Astoret papja, a Szidóniák kirá'ya, Esidu 
nazar fis, én pihenek e ssarkofákban. Bárki légy, óh 
ember, aki fölfedezed e sírboltot, ne nyisd ki és ne 
zavarj engem, mert itt nincs se ezüst, se arany; itt nincs 
rejtett kincs. Itt fekszem a sarkophagban ; kérlek, ne 
nyisd ki, ce zavarj, mert nagyot vét Astoret ellen, a 
ki ezt teszi. 11a kinyitod e koporsót, ha zavarss, akkor 
ne legyen bo'dogságod as élők közt és ne legyen ágyad 
• halottak közt.“ A siriratban előforduló sok ismét.ést 
R-nan úgy magyarázza, hogy a koporsó fedelét tele 
akarták irni, mivel a betűknek büverőt tulajdonítottak, 
mely a formulák ismétlése által fokozódik.

— Rommá lett ezer ház. Bukaresti hírek szerint 
Botusánban mu't szerdán délután két órakor a Coliciu 
negyedben tűz ütött ki. A nagy szél következtében az 
Ospenia-temploin mindjárt lángokban állt. A szikrákat 
z szél nagy messzeségre hordta szét, úgy hogy azt hitt 
lék, hogy a tűs gyújtogatásból támadt, mert egyszerre 
tiz helyen is égett. A viharszerü szél csak esti 9 óra 
tájban kezdett erejéből veszteni. Több városhoz for
dultak segélyért, dia tűzoltók csak a késő éjjeli órák
ban érkezhettek meg s a tüzet a legnagyobb erő meg. 
feszítés dacára eiak reggelre lokalizálhatták. A város
ban nagy a gyász, nagy a szomorúság. A város észak
nyugati réize egészen, be a város közepéig, egyetlen 
romhalmaz Körülbelül ezer ház, köztük a nagy ssékes- 
»üybáz, a zsinagóga atb. lettek a lángok zsákmánya. 
Tömérdek áru és mezei termény égett el s a kereske
delem A számos üzlet és raktár elpusztulása következ
tében bosszú időre vsn megbénítva. A kár öt millió 
írtra rúg. A lángok által 15 ember szenvedett su'yos 
sérülést s néhányon közülök meg is haltak. Odaégett 
egy, fiatal ssidólány is. A fenyegetett táviróhivatalt gyor
san áthelyeszték a vasúti állomásra, mi jó gondolat volt, 
mer’ Butusán ez által összeköttetésben maradt az orság- 
gsi és a szomszédos városok tűzoltóit segélyül lehetett 
hívni. A leégett házak nagy része román társaságoknál 
volt bisztositva, minek következtében ez»k nagy vesz
teségeket szenvedtek. Károly király 10,000 frankot kül
dött magánpénztárból a tüskárosultaknak. Cachet, a 
francia ügyvivő, a pírisi vig opera leégése által ká
rosultak segélyére alakult bizottság elnökéhez, CanU- 
cuzenohoz levelet intézett, melyben tudtára adta, hogy 
tekintettel a Bo usant ért katasztrófára, a tervezett se
gélyről a fr*n<:ak  nevében lemond. A maga részéről 
egyúttal 200frankot kü'dött a botusani tüzkárosultaknak.

Meghaltak névsora.
Jun. 6—30.

Horváth János 68 éves, végelgyengülés; Pataki 
Péter 5 hetes, ssüietési gyengeség; Biró István féléves, 
vele született gyengeség; Gulyás Bertalan 1 éves, sor
vadás; B. Kocsis Ágnes 52 éves, güinőkor; Cseua 
Anna fél éves, vele szül, gyengeség, Molnár Mártha 
28 éves, hagymáz ; Zsidó Kálmán 10 éves, vizbefult; 
Gulyás István 61 éve*,  gümőkór; B. Magyar Roaália 
18 éves, gümőkór; Károly Mihály 2 éves, tüdögyula 
dás; Gulyás Francai 11 hetes, vele szül, gyengeség; 
Apatócki Kati 74 éves, végelgyengülés; Tóth Anna 10 
éves, tüdőlobb,- Emődi Ilona 21 napos, vele szül, gyen
geség; Szabados Ilona 57 éves, általános viskór ; Sári 
Mikec Mari 16 éves, gümőkór; Varga Mátyás 3 hóna
pos, vele szül, gyengeség; Tálai ácsi László 2 éves, sor
vadás; Nálhi István 63 éves, gümőkór; Krutz Pál 57 
éves, gümőkór; Kis Mihály 6 hetes, vörbeny; Nálhi 
Gergely 4 hetes, tüdőgyuladás; K. P. Tóth István 1 
éves, agyvizkór; Pugne Franci 9 napos, heveny agy- 
vizkór.

Szerkesztői üzenetek.
Sz. J. községi biró urnák T.-Kürt. Mi a lapot a 

'egpontosebban elküldjük, tévedés a késbesitésnél for
dulhat elő.

B. J. igazgató tanitó urnák Cibakháza. I.-punk 
érdekében tett fáradozásait köszönjük ; heti értesítéseit 
elvárjuk.

H. B. tanító urnák T.-Földvár. A testület még 
sem ad jelt mozgalmairól és ön miért hallgat ?

NYILTTÉR.
(E rovatban közlőitekért nem fel.ís a sserkssztő.)

Nyilvános köszönet
Az „Adria“ biztoeitó társulat és annak kun

szentmártoni ügynökig: Kurca János urnák, bálás kössö- 
netemet nyilványitom azon gyors eljárásukért, hogy el
égett házam bisztositási összegét, eiekély percent levo
násával, a kársáén védés után 10 napra nékem kifizet
ték. A fenti intézet megnevezett ügynökét ajánlom 
polgártársain figyelmébe.

Kunszentmárton, 1887. juliua 1-én.
KISS FLÓRIÁN, 

városi adóellenőr.
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Alulírott tisztelettel értesítem Kunsaentmárton és vidéke n. é. közönségét, 
miiiaerint a gazdak ós Iparosok általános hitelszövetkezetének igazgatósága által Kun- 
ssentmárton és vidéke területére ügynökké nevestettem ki, ■ tagok gyUjtheté- 
sére és fölvételére hatalmastattam fel.

A gasdák és iparosok általános bitelssövetkesetének, mely 20 frtos, heti 10 
kros legkisebb, vagy havi 40 kros réssletekben törlessthető réssvényeken alapúi, célja 
a keresztény töke megvédése, továbbá a gaadaköaönaég terményeinek a lehető leg
magasabb ároni elad hatásának kieasköslése ■ a apekulatió elleni megvédése, az iparo
sok résiére pedig mindennemű iparcikknek lehető I golcsóbb ároni besserséséről gon
doskodni.

Midőn e körülményt tudomásra hosom, tisstelettel kérem minden rendű és 
rangú hitsorsosaimat, hogy esen, valóban üdvös s érdekeinket egyedül kielégítő inté
seibe minél nagyobb számban belépni szíveskedjenek.

Alapszabály szerű részletes felvilágosítással mindenkor készséggel szolgálok.

Tisstelettel:
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Táncztanitási jelentés.

/A
4Ä

Alólirott van szerencséin Kunszentmárton 
város n. é. közönségének becses tudomására 
hozni, miszerint 1887. junius Ad 26-án, özv. Oláh 

(ráspimé asszony házánál (ovoda helyiség)

Ő nyitok. — Tanításommal oda törekszem, hogy 0 I megelégedésöket minden tekintetben a legna
gyobb mértékben kiérdemeljem.

Tisztelettel felkérem a tanulni óhajtó ura
kat és hölgyeket, hogy a fent jelzett napon 
és helyen este 8 órakor minél számosabban 
megjelenni szíveskedjenek, hogy tanításomat 
megkezdhessem.

A nagyérdemű közönség kegyes pártfo
gásáért esd

A „Pesti Hírlap
szerkesztősége és kiadóhivatala.

Xa gasdák és iparosok általános bitelszövetkesetének 

kunszentmártoni ügynöke.

Lakán ö:i\ Sípos 1 mrén é kásában.
X
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Kiadóhivatal:

Előfizetési árak:
Egész évre.... 14 frt —
Félévre........... 7 . —
Negyedévre ... 3 » 50

óra.......  1 . 20 .
szám Budapesten 4 kr. 

Vidéken 5 kr.

kr.

Budapest, nádor-utca 7. sz., földszint, 
hová az előfizetések és a I.<» 
szétküldésére vonatkoz.. felszó

lamlások intézendők.

A magyar uivasö közönséghez!
A ..Pesti Hírlap" immár a kilencedik évfolyamát 

éli. Fényes Írói kör csoportosul körülötte s a legújabb 
rendszerű rotációs gép nyomja, mely a lapot óránkint 
IS ezer példányban teljes 16 oldalon és már 
fölvágva állítja elő. mi nagy kényelmére van az 
olvasónak és egész Európ bin eédig egyedül a „Pesti 
Hírlap“ dicsekedhetik ez újítással.

S méltán büszke lehet a Pesti Hírlap arra, hogy 
i legkedveltebb 8 legelterjedtebb lap. de még inkább 
. mint lett azzá ? Nem hizelgett soha a közönség 

hullámzó szeszélyének, hanem becsületesen és lanka
datlanul. gyakran az áramlat ellen is lobogtatta a 
zászlót, melyet ki űzött. Pedig erre a zászlóra rossz 
idő járt, mert a liberalizmus a mi zászlónk. Magyar
ország újabb állami életének a liberalizmus a gyö
kere. M gy rországon csak egy hazafias programm 
lehet hát: c gyökereket kímélni. Ez volt, ez lesz a 

fiiggotlenek vagyunk a leszünk a pár Lóktól.

és gyülö'ködest . az igazságot 
mert csak az igazi '.got n zi, me-

mtnunk tehát: erélylyel és igaz
nemzeti politika, szabadc'vií hala- 
okracia érdekeit, kormánytól és 

pártoktól egyaránt függetlenül.
Vezéroikkeinket különböző pártállásu jeles 

licisták s politikai t -kintélyek Írják: Pulszky 
•ne, Horváth Gyula, gr. Bánffy Béla, Eötvös 
.ily, Bekslcs Gusztáv. Tóra Kálmán. Pesty 
•vs. Borostyánt Nándor. Kenedi Géza (felelős 
rkesz'ő' stb.

Haláss Imre
tánctanitó.

Előfizetés legcélszerűbben pos- 
taulalványnyal eszközölhető.

Mutatványszámokat 
levelező lapon nyilvánított 
vánatra egy hétig ingyen 
bérmentve küld a kiadóhivatal.

POLITIKAI NAPILAP. Előfizetések a hó bármely nap
jától kezdhetők.

i

A t. Házból cím alatt ország«- hírűvé vált 
karcolatokban az újabb irói nemzedék legkitűnőbb s 
legnépszerűbb tagja Mikszáth Kálmán humorizálja 
az országgyűlési pártok és notab litasok ferdeségeit. 
párttekintet nélkül.

Tároarovatunk a legváltozatosabb. leg.''énkebh 
s oly gazdag, hogy nem ritkán három-négy tárrá’ is 
közlünk egyszerre; legjobb nevű s a közönség előtt 
legkedveltebb íróink gazdagítják a „Pesti Hírlap“ e 
rovatát, kiknek sorából legyen eb g kiemelnünk a 
következőket: dr. Arat Adolf (Po zó. Csicseri Bors' 
Bartók Lajos. Beniczkyné Bajza L»nke. Boro» 
tyáni Nándor, dr Konedi Géza (Quintus . Kürthy 
Emil Mikszáth Kálmán (Scarron). Murai Károlv. 
dr. Schwaroz Gyula. Sebők Z-i_mond. Szenioré 
Alti a. Szécai Ferenc. Tábori Hóbort Columbu- s'b.

A többi rovatokra in a le na yobb gondot 
fordítják rovatvezető munka'ársamk : Antal’.k Ká 
10 y. Barabás Albert. Luby tán ior. Somogyi 
Ede, Schmi ttely ' ■ ■ 
csupa kipróbált tik
jól érfesülttég. élcnk .ég. a tartalom g zdagséga • « 
vá' sziékossága tekintetében a „Pesti Ili. lap -pal a i. 
vetélkedhctik még egy Inp.

Távirati rovat mk mindig a leggazdagabb s 
kiállja a versenyt bá-mely európai nagy lappil. Úgy 
a vidékről, mint a külföldről sajat tudósítóink látnak 
el eredeti táviratokkal s mikor a. o m< ny k u:y kí
vánják, bclmunkatársaink sorából külön tudósítót is 
küldünk az események színhelyére, mint legutóbb 
Bulgáriába.

Heti mellcklapjaink — mim Kertészeti 
Újság Házi Tanácsadó. Gazdasági Újság 
stb. — kivívták a nagy közönség hálás elismerését 
közhasznosságukkal.

N gy gi ndot fordítunk még mulattéit karcola
tok. apróságok, a közönség köréből való pa
naszok közlésére, valamint a mindenki által szívesen 
olvasott szerkesztői üzenetekre.

Regényünk mindig 
érdekfes.’.itő újabb térni ke 

S bár legdíszesebb kirí 
féllapot kivéve) két teljes ivet — i 
olvasóink kezébe, külön kedvezményül heten 
zenemellékletet is csatolunk, előfizetőink 
teljesen ingyen, úgy hogy a zenekedvelő előfizető 
évenkint 60 70 jó darabot tartalmazó zene albu
mot gyűjthet ösrze. Oly kedvezmény ez, minőt ma 
egyetlen európai lap sem nyújt előfizetőinek

Mindezen kedvezni, nyék dacára a ..Pesti Hir 
lap“ a legolcsóbb napilapnak méltán mond 

el (havonkint 20 
»lapoknál. melyek-

..Pesti Hírlap - 
i< pártolni s lehetőleg terjes.-t ni

A „Pesti Hírlap" étül
............................ 14 Irt - kr

Fél évre................................ 7 frt kr
Negyed évre........................... 3 frt 50 kr
Egy hóra.............................. 1 frt 20 kr.

Előfizetések a hó bármely napjától kezdhetők. La
punk címének megírásakor szíveskedjenek a t előfi
zetők arra ügyelni, hogy csakis „PESTI" Hírlapot

Kun-Saent-Márton, 1887. Nyomatott a kiadótulajdonos Sima Ferenc« könyvnyomdájában.


